
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.442 35Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2019 (REF. PROC. 
Nº 2020/898574-PAE)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: JVF RIBEIRO & MOURA SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.316.858/0001-16 com sede 
na Rua Um, 40, Conj. Pedro Teixeira, Coqueiro, Belém/Pa, CEP: 66.670-
320, neste ato representada por seu representante legal José Fabiano Ro-
drigues Ribeiro, portador CPF/MF sob o nº. 737.583.612- 49, residente e 
domiciliado na Rua Um, Conj. Pedro Teixeira, 40, Bairro: Coqueiro, Belém/
Pa, CEP: 66.670-320.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 117/2019, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 
11/11/2020 a 10/11/2021.
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Natureza de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269001022 E 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 10 de novembro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
José Fabiano Rodrigues Ribeiro - JVF RIBEIRO & MOURA SERVIÇOS LTDA 
– Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 613704
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 139/2019 (REF. PROC. 

Nº 2020/587334-PAE)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS HOSPITALAR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 32.137.731/0001-70 com sede na Av. Romulo Maiorana, 1792- A, 
Cep:66093-005, Bairro: Marco,Belém, neste ato representada por seu re-
presentante legal Raimundo Nonato Monteiro Marques, portador da Cédula 
de Identidade nº. 1301611 SSP/PA, CPF/MF sob o nº. 236.142.422-34.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do 
contrato 139/2020, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorroga-
ção de seu prazo de vigência, pelo período de 06 (seis) meses, ou seja, de 
12/12/2020 a 11/06/2021.
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782880000 e 10302142782930000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 03 de novembro de 2020.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Raimundo Nonato Monteiro Marques - A J COMERCIO ATACADISTA DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR – Contratado
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 613724

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2020, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Administrativo 2019/336575- Pregão Eletrônico nº 069/2020 
AQUISIÇÃO DE POLTRONAS FIXAS COM BRAÇO ESCAMOTEÁVEL ASSENTO 
E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA E PRANCHETA DE APOIO E PORTA 
LIVROS e CADEIRA UNIVERSITARIA para atender os HEMOCENTROS 
REGIONAIS DE MARABA E SANTAREM, SALA DE AULA DO NEPES e SALA 
DE ESTAR HEMOCENTRO COORDENADOR.
 - ITENS 01 e 02 - ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MOVEIS EIREL, CNPJ: 08.408.448/0001-50, pelo Preço Total de R$ 
16.759,90 (dezesseis mil setecentos e cinqüenta e nove reais e noventa 
centavos).

Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/336575 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 21 de dezembro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 613837

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 634 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos – Matrícula 
80845454/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 415/2020 - PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA: início em 21/12/2020 e término em 20/03/2021.
PROCESSO 2020/957798
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 99/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 613875
PORTARIA N° 633 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos – Matrícula 
80845454/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 414/2020 - M.R. BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA: início em 21/12/2020 e término em 20/03/2021.
PROCESSO 2020/957798
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 98/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 613861

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 415/2020
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus
Valor R$ 19.150,00 (DEZENOVE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 21/12/2020
Vigência. Início em 21/12/2020 e término em 20/03/2021.
Dispensa n º 99/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269;0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 613874
CONTRATO Nº 414/2020

Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus
Valor: R$ 4.236,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
Data de Assinatura: 21/12/2020
Vigência. Início em 21/12/2020 e término em 20/03/2021.
Dispensa n º 98/2020


